
 

 
 

 

Retningslinjer og sikkerhedsregler for klubber og foreningers 

brug af Faxe og Haslev Svømmehal i Faxe Kommune 

 

Aktiviteter i svømmehallerne sker på foreningens eget ansvar. Foreningen 

har det fulde ansvar for medlemmernes sikkerhed. Dette betyder, at: 

 Der skal være mindst et livredderkvalificeret opsyn ved 

bassinkanten med kendskab til lokale forhold og med gyldig 

bassinprøve. Hvis dette ikke er tilfældet kan svømmehallen ikke 

benyttes og personalet kan afvise foreningen 

 Der forelægges halinspektøren en kopi af livredderbeviset ved 

sæsonstart, samt ved udskiftning af foreningens livredderopsyn 

 Den person der har livredderopsynet må aldrig deltage i ”vandet”. 

Personen skal opholde sig ved bassinkanten                                    

 Alle livreddere og instruktører har pligt til at orientere sig om, hvor 

livredningsudstyret er placeret i svømmehallen, samt hvorledes det 

anvendes. Herunder også hjertestater og brugen heraf 

 Alle livreddere og instruktører skal vide, hvorfra og hvordan der skal 

alarmeres i tilfælde af ulykker, samt hvordan redningsfolkene kan 

dirigeres til ulykkesstedet 

Særligt ved benyttelse af udspringsvipper: 

 Der skal altid være en instruktør tilstede specifikt ved 

udspringsområdet 

 Instruktøren skal sikre, at der ikke er andre personer tilstede i vandet 

ved nedslagsområdet 

 

Klubbers/foreningers instruktører samt medlemmer skal have kendskab 

samt efterleve svømmehallens ordensreglement. 

Overtrædelse af ovenstående vil resultere i, at aktiviteten stoppes indtil 

ovennævnte forhold er bragt i orden.  Ved gentagne overtrædelser af 

ovennævnte retningslinjer og sikkerhedsregler, vil foreningen blive 

udelukket for videre brug af svømmehallen. Klubben/foreningen kan af 

Faxe Kommune blive pålagt at hæfte for den tid der er booket. 

 

Retningslinjerne og sikkerhedsreglerne er udarbejdet af Faxe Svømmehal, 

Haslev Svømmehal og Kultur og Fritid i februar 2011 og godkendt af 

Folkeoplysningsudvalget i Faxe Kommune den 7. marts 2011. 


